הספר הנ"ל מוקדש רובו ככולו לחייו ופועלו של הרב יוסף נאטונק ואין בו שום התייחסות לקשר הרעיוני המיוחד בין הכותב והגממען, פרט להערה הנכונה הבאה: 'הס מצא כי יוסף נאטונק מפרש את הרעיון המשיחי במובן לאומי, כמו שהוא, הס, מפרשו'. אכן, בספרו הראשון של נאטונק, שראה אור בפראג בשנת תרי"ט (1859),<sup>7</sup> ואשר אליו מתייחס הס במכתב המוצג לעיל, כתוב (בעמ' 102) כדלקמן: 'על ישראל מוטלת השליחות הכהנית, שטרם באה לסיומה, ואשר היא פועל יוצא מן ההשגחה, כדי להמשיך בתפארה במצווה עד להתגשמות המשיחית. כשם שישראל נשא לבדו את העול הלא־אכזב של מעייני הישועה, כך הוא יזכה להפיץ את קרן אורה של האמת האלוהית' (תרגום חופשי מן המקור הגרמני).